
   

 

  

 
   

 

 

PORTARIA CONCEAD Nº 004/2018, de 11/10/2018 

 

 

O Presidente do Conselho de Centro - CONCEAD do Centro de Educação a Distância - CEAD da 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e competências 

estatutárias e regimentais, considerando o que preconiza o Regimento Geral UDESC, Art. 65, 

inciso XV, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do Edital CEAD Nº 021/2018 -  PROCESSO 

ELEITORIAL CEAD - PARA ELEIÇÃO DO CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (DECT) DO CEAD/UDESC, para um mandato de 02 

(dois) anos a contar do Ato de Posse, vedada a reeleição, considerando o Processo UDESC nº 

11317/2018, homologado no CONCEAD em 11/10/2018, conforme segue: 

 

Chefe: Profa. LUCIMARA DA CUNHA SANTOS, matrícula 202564-7-03; 
Subchefe: Prof. LUCIANO EMILIO HACK, matrícula 286534-3-01. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Florianópolis, 11 de outubro de 2018.  

 

 

 
 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 
Presidente do CONCEAD 

 


